

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 101/2021
Processo de Licitação: 101/2021
Data do Processo: 24/09/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 101/2021
b) Licitação Nr.: 78/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/10/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALOR MÁXIMO ENCONTRA-SE ANEXO AO EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

FRANKS ALVES BERTO (14335)

4	Fornecimento de Placa de Sinalização Advertência L50cm. Regulamentação D50cm e R1 L25cm. - Marca: SUPERIOR	UNI	500,00	0,0000	134,00	67.000,00
5	Fornecimento de Placa de Sinalização Vertical 1,00 x 0,50MT - Marca: SUPERIOR	UNI	30,00	0,0000	208,00	6.240,00
6	Fornecimento de Placa de Sinalização Vertical 0,75 x 0,50MT - Marca: SUPERIOR	UNI	60,00	0,0000	158,00	9.480,00
7	Fornecimento de Placa de Sinalização Vertical 2,00 x 1,00MT - Marca: SUPERIOR	UNI	30,00	0,0000	869,00	26.070,00
8	fornecimento e implantação de tachão bidirecional amarelo, branco, com refletivo branco, amarelo ou vermelho - Marca: SUPERIOR	UNI	200,00	0,0000	32,00	6.400,00
10	Fornecimento Tubo de Aço Galvanizado de 2" c/ mínimo 2mm espessura e 3mt comprimento com aleta anti giro - Marca: SUPERIOR	UNI	500,00	0,0000	189,00	94.500,00
11	Mão de Obra colocação e retirada de placa de sinalização de trânsito - Marca: SUPERIOR	SV	500,00	0,0000	35,00	17.500,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 101/2021
Processo de Licitação: 101/2021
Data do Processo: 24/09/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FRANKS ALVES BERTO (14335)

13	Fornecimento e Implantação de placa de advertência tamanho L 50 x 50cm e placa de regulamentação D 50. Contendo uma placa de sinalização, um tubo de aço galvanizado de 2" de espessura de 2,65 metros e de 3 metros de comprimento com aleta anti giro, colocado em locais a ser definido pelo departamento de trânsito. A licitada deve fornecer todo material para a fixação das placas no tubo e materiais para fixação nas vias. Deve entregar a placa fixada na via. - Marca: SUPERIOR	UNI	250,00	0,0000	296,00	74.000,00
14	Tubo de Aço Preto 5", espessura 2,65mm e comprimento de 6 metros - Marca: SUPERIOR	UNI	20,00	0,0000	1.450,00	29.000,00
					Total do Fornecedor:	330.190,00

GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI (11651)

3	Fornecimento e Implantação de sinalização Horizontal c/ tinta acrílica para faixas, símbolos, demarcações e outros. mínimo 0,6mm - Marca: GP	M2	6.000,00	0,0000	13,50	81.000,00
9	fornecimento e implantação de tachinha bidirecional, amarelo, branco, com refletivo branco, amarelo ou vermelho - Marca: GP	UNI	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
12	Conjunto de 2(duas) Placas de identificação de logradouro. A placa deverá ser em placa galvanizada, com espessura de 1,25mm, dimensões de 25x45cm. Adesivo aplicado frente e verso em impressão digital, tubo de aço galvanizado 50mm (2"), parede 2,65mm com 3 metros de comprimento com aleta anti giro e tampa plástica com cantoneira de 20cm, 2mm, 4cm, de aba para fixação da placa soldada ao ponto. - Marca: GP	UNI	100,00	0,0000	313,00	31.300,00
					Total do Fornecedor:	113.500,00
					Total Geral:	443.690,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL